

wodniczącym Komitetu wybrano prezesa Polskiej Akademii Nauk, prof. Tadeusza Kotarbińskiego. Na naradzie przyjęto ogólne założenia rozwoju miasta. Frombork powinien być: a) miastem-pomnikiem Kopernika, b) ośrodkiem turystyki, wczasów i sportu, c) ośrodkiem drobnego przemysłu i rzemiosła pamiątkarskiego jako jednej z głównych podstaw działalności gospodarczej ludności. Dzięki swoim cennym zabytkom (Wzgórze Katedralne) i tradycjom kopernikowskim Frombork ma wszelkie dane, by stać się magnesem dla turystów krajowych i zagranicznych.

„Życie Olsztyńskie” z 25 marca 1958 r. informuje, że z pomocą inwestycyjną dla Fromborka pośpieszyły już warszawskie spółdzielnie pracy, przeznaczając sumę 3 mln zł na lokalne inwestycje. Kwota wykorzystana będzie przede wszystkim na cele budownictwa mieszkaniowego i rozwój miejscowej spółdzielni pracy. (kw)

„TYDZIEŃ KATOLICKIEJ KULTURY ZIEM ZACHODNICH”

W dniach 8—13 kwietnia rb. odbył się we Wrocławiu zorganizowany przez Kurie Biskupią, pod protektorem ks. biskupa Kominka „Tydzień Katolickiej Kultury Ziem Zachodnich”.

Na program „Tygodnia” złożyły się przede wszystkim referaty dotyczące całości kształtu zagadnień społeczno-kulturalnych oraz problemy życia katolickiego na Ziemach Zachodnich.

Referaty, dotyczące zagadnień społeczno-kulturalnych Ziem Zachodnich — połączone z dyskusją — wygłosili: Antoni Gołubiew z Krakowa, O polską kulturę na Ziemach Zachodnich; prof. Paweł Rybicki z Krakowa, Wprowadzenie do zagadnień ludnościowych i społecznych Ziem Zachodnich; doc. Kazimierz Orzechowski z Wrocławia, Problem ludności rodzimej na Ziemach Zachodnich, tło historyczne i perspektywy; prof. Marian Morełowski z Wrocławia, Najcenniejsze zabytki kultury katolickiej we Wrocławiu (z przeżyciami); mgr Edward Serwański z Poznania, Przekrój naszych wysiłków kulturalnych na Ziemach Zachodnich (1945—1958); dr Józef Kokot z Katowic, Kierunki rozwoju gospodarczego Ziem Zachodnich; prof. Seweryn Wysłouch z Wrocławia, Zadania szkolnictwa wyższego na Ziemach Zachodnich w podnoszeniu kultury i moralności; prof. Czesław Strzeszewski z Lublina, Najbardziej potrzebne elementy etyczno-społeczne na Ziemach Zachodnich.

„Tydzień” wywołał w katolickim środowisku wrocławskim żywe zainteresowanie, o czym świadczyła poważna frekwencja słuchaczy oraz szeroko rozwinięte dyskusje. Generalizując niektóre tezy referatów (np. Gołubiewa, Kokota oraz Wysłoucha), stwierdzić można, że prelegenci zwracali uwagę i mocno podkreślali moment czynnego zaangażowania się indywidualnego oraz poszczególnych środowisk w pomnażaniu dóbr kulturalnych jak i w życiu społecznym na Ziemach Zachodnich.

Z kolei w dyskusjach słuchacze dawali wyraz żywej troski o rozwój życia kulturalnego regionu wrocławskiego.

Organizatorzy „Tygodnia” przewidują wydanie pamiętnika, w którym mają być zawarte referaty oraz wypowiedzi dyskusji.

es

*

ZBROJENIA A PODSTAWY POLITYKI ZAGRANICZNEJ NRF

Polityka zagraniczna NRF, prowadzona konsekwentnie z pozycji siły, spotyka się w Bundestagu, a od niedawna również w szerokich kołach społeczeństwa zachodnoniemieckiego, z bardzo ostrą oceną.

W dniu 23 stycznia w czasie tradycyjnej debaty na temat polityki zagranicznej posłowie SPD i FDP wyszli z posiedzenia Bundestagu przeświadczeni, że do nich